
 
 

UCHWAŁA NR XV/123/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZWIERZYŃCU 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów 
zawierających azbest znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o  samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm. ), art. 400a  ust. 1 pkt 2  oraz pkt 8  i art. 403
ust. 2,4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2025 r. poz. 647, z późn. 
zm.) i po zgłoszeniu Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania pomocy na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwierzyńca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wiesław Droździel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 3665



 
 

Załącznik do  

Uchwały Nr XV/123/25 

Rady Miejskiej w Zwierzyńcu  

z dnia 14 lipca 2025 r. 

 

Regulamin przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów zawierających azbest, 

znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec. 

§1. 

Regulamin przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów zawierających azbest, 

znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec, zwany dalej „Regulaminem”, 

określa zasady i tryb postępowania przy przyznawaniu przez Gminę Zwierzyniec pomocy na usuwanie 

wyrobów niebezpiecznych zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomości. 

§ 2. 

1. Wnioskodawcą może być wyłącznie osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny do władania nieruchomością 

położoną na terenie Gminy Zwierzyniec, na której nie jest prowadzona jednoosobowa działalność gospodarcza 

w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców.  

2. Wnioskodawcą może być jedynie rolnik prowadzący działalność rolniczą w rozumieniu przepisów unijnych, 

posiadający tytuł prawny do nieruchomości na terenie Gminy Zwierzyniec, przy czym jego działalność: 

1)  nie jest zarejestrowana jako jednoosobowa działalność gospodarcza, 

2) kwalifikuje się do otrzymania pomocy w ramach rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia  

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis w sektorze rolnym  (Dz. U. UE. L. 352.9  z dnia 24.12.2013 r. z późn. zm.). 

3. Podmioty wymienione w § 2 muszą być jednocześnie właścicielami wyrobów zawierających azbest, 

pochodzących z budynków zlokalizowanych na tej nieruchomości. 

§ 3. 

1. Środki finansowe na usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest pochodzą z budżetu Gminy 

Zwierzyniec w kwocie nie wyższej niż uchwalona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Finansowanie usług polegających na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest w ramach 

określonych Regulaminem zapewnia Gmina Zwierzyniec w wysokości 100% wartości brutto usługi, jednak nie 

więcej niż 6 000, 00 zł ( słownie: sześć tysięcy złotych 00/100 ) brutto w danym roku na jeden złożony 

wniosek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3665



 
 

§ 4. 

Pomoc na usuwanie wyrobów zawierających azbest polega na pokryciu przez Gminę Zwierzyniec 

w całości kosztów: usunięcia wyrobów zawierających azbest zmagazynowanych na nieruchomościach 

położonych na terenie Gminy Zwierzyniec w tym: odbiór, transport i unieszkodliwienie w ilości, którą 

Wnioskodawca zadeklarował we wniosku, potwierdzoną i zweryfikowaną przez uprawnionego Wykonawcę; 

§ 5. 

1. Pomoc nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu wyrobów zawierających azbest poniesionych przez 

Wnioskodawcę ubiegającego się o pomoc na usunięcie odpadów zawierających azbest. 

2. W ramach pomocy nie będą finansowane koszty zakupu materiałów i wykonania nowych pokryć 

dachowych. 

3. Pomoc nie obejmuje zwrotu kosztów usunięcia wyrobów zawierających azbest w przypadku kiedy właściciel 

lub posiadacz obiektu budowlanego zlecił ich usunięcie we własnym zakresie, a także usunięcia azbestu 

nadprogramowego wynikającego z błędnie podanych informacji we wniosku. 

§ 6. 

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie pomocy określonej w § 3 jest złożenie w Urzędzie Miejskim  

w Zwierzyńcu wniosku o przyznanie pomocy na usuwanie wyrobów zawierających azbest, zwanego dalej 

„wnioskiem”, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć do wniosku następujące załączniki: 

1) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik 

nr 2 do niniejszego Regulaminu wraz ze zgodą na dysponowanie nieruchomością w ramach realizacji 

programu, 

2) pełnomocnictwo – w przypadku gdy wnioskodawca występuje przez pełnomocnika, którego wzór stanowi 

Załącznik nr 3 do Regulaminu, 

3) pisemne oświadczenie o wykonaniu prac związanych z demontażem wyrobów zawierających azbest,  

o którym mowa w § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 

(Dz. U. Nr 71, poz. 649 z poźn. zm.) - w przypadku ubiegania się o pomoc w zakresie usunięcia odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest, zgromadzonych na nieruchomościach i wytworzonych od dnia 6 maja 

2004 r. według wzoru stanowiącego Załącznik nr 6 do Regulaminu 

3. W przypadku przyznania dofinansowania w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej  

w sektorze produkcji rolnej pomoc de minimis udzielana będzie na podstawie rozporządzenia Komisji (UE)  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3665



 
 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 352.9  

z dnia 24.12.2013 r.  z późn. zm.). 

4. Na podstawie niniejszej uchwały: pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest  

do 30 czerwca 2033 r. 

5. Za dzień udzielenia pomocy de minimis  w rolnictwie przyjmuje się datę odbioru wyrobów zawierających 

azbest z terenu posesji. 

6. W przypadku gdy udzielenie pomocy określonej w § 4 dotyczy nieruchomości wykorzystywanych  

do prowadzenia działalności podstawowej w zakresie produkcji rolnej, może ona zostać udzielona wyłącznie  

w ramach dostępnych środków krajowego limitu pomocy de minimis w rolnictwie, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami Unii Europejskiej. W razie wyczerpania krajowego limitu kwoty pomocy de minimis w rolnictwie 

następuje odmowa udzielenia pomocy opisanej w niniejszym Regulaminie. Wnioskodawcy nie przysługuje  

z tego tytułu żadne roszczenie.  

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;  

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. 

Nr. 121, poz. 810).  

8. Wniosek składa się w jednym egzemplarzu. W przypadku załączania do wniosku kserokopii dokumentów, 

wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kserokopii  

z oryginałem. 

9. Formularze wniosków będą dostępne do pobrania w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim  

w Zwierzyńcu oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz  

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Zwierzyńcu. 

10. Wnioski niekompletne będą rozpatrywane z chwilą ich uzupełnienia w terminie do 2 dni kalendarzowych 

od dnia otrzymania wezwania poprzez kontakt telefoniczny. Nieusunięcie braków w wyznaczonym terminie 

spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. Osoba zamierzająca nadal ubiegać się o pomoc 

zobowiązana jest wystąpić z nowym wnioskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3665



 
 

11. Zastrzega się prawo realizacji wniosków z listy rezerwowej poza kolejnością wynikającą z nadanych 

numerów rejestrowych wyłącznie w przypadku, gdy pozostały do wykorzystania limit środków finansowych 

nie pozwala na realizację kolejnego wniosku, a następny w kolejności wniosek lub wnioski mieszczą się  

w dostępnym limicie.  

12. Wnioski będą rozpatrywane i kwalifikowane do przyznania pomocy w kolejności ich wpływu  

do Urzędu Miejskiego w Zwierzyńcu, ul. Rynek 1, 22-470 Zwierzyniec, pok. nr. 5, do wyczerpania środków 

finansowych Gminy Zwierzyniec przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. Wnioskodawca 

zostanie powiadomiony telefonicznie o wynikach kwalifikacji i zatwierdzeniu wniosku do realizacji z chwilą 

zawarcia przez Gminę Zwierzyniec umowy z Wykonawcą.  

13. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych lub ze względu  

na uzasadnione odstąpienie Wnioskodawcy od wykonania zadania, będą kwalifikowane do przyznania pomocy 

w pierwszej kolejności w roku następnym, jeśli Wnioskodawca zadeklaruje potrzebę dalszego ubiegania się  

o pomoc. Brak deklaracji w terminie do końca roku kalendarzowego, w którym wniosek został złożony 

spowoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

14. Jeśli wniosek nie zostanie zrealizowany w kolejnych dwóch latach osoba zamierzająca nadal ubiegać się  

o pomoc zobowiązana jest wystąpić z nowym wnioskiem. 

15. Zastrzega się, że złożenie wniosku o pomoc nie prowadzi do powstania po stronie Wnioskodawcy 

jakiegokolwiek roszczenia wobec Gminy Zwierzyniec realizującej zadanie w zakresie usuwania wyrobów  

i odpadów zawierających azbest. 

§ 7. 

1. Termin składania wniosków, o których mowa w § 6 jest otwarty. 

2. Dopuszcza się czasowe zawieszenie naboru wniosków w przypadku uczestnictwa Gminy Zwierzyniec  

w projektach zewnętrznych umożliwiających usuwanie wyrobów i odpadów zawierających azbest  

z nieruchomości na terenie gminy bez ponoszenia własnych nakładów finansowych z budżetu Gminy 

Zwierzyniec. Jeśli wystąpi taka okoliczność informacja o powyższym zostanie podana do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Zwierzyńcu. 

§ 8. 

1. Gmina Zwierzyniec zastrzega sobie prawo do kontroli złożonych wniosków oraz kontroli realizacji założeń 

programu na każdym etapie, w tym w szczególności weryfikacji ilości odpadów zawierających azbest 

wskazanych przez Wnioskodawcę do odbioru z danymi posiadanymi przez tut. organ. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3665



 
 

2. W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy ilością odpadów wskazaną przez Wnioskodawcę  

do odbioru w ramach programu, a faktyczną ilością zdeponowaną na nieruchomości, Wnioskodawca może 

zostać wezwany do złożenia wyjaśnień z jednoczesną możliwością wykluczenia z programu oraz brakiem 

możliwości ponownego złożenia wniosku w tej samej edycji programu. 

3. Gmina Zwierzyniec zastrzega sobie prawo do żądania uzupełnienia przez Wnioskodawcę wniosku  

o dodatkowe dokumenty niezbędne do realizacji programu. 

4. Wnioski z listy rezerwowej w miarę uwalniania się środków finansowych przeznaczonych  

na realizację programu będą kwalifikowane do dofinansowania. Wnioskodawcy zakwalifikowani  

do realizacji zostaną poinformowani telefonicznie. 

§ 9. 

1. Wykonawca prac związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest w ramach wyżej opisanego 

programu wyłoniony zostanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 

2. Termin wykonania prac w ramach zamówienia określać będzie umowa zawarta pomiędzy Gminą 

Zwierzyniec, a Wykonawcą. Szczegółowy termin wykonania robót na danej nieruchomości ustala 

Wnioskodawca w porozumieniu z uprawnionym Wykonawcą po otrzymaniu z Urzędu Miejskiego  

w Zwierzyńcu zawiadomienia o zakwalifikowaniu wniosku do realizacji. 

3. Wnioskodawca nie jest uprawniony do prowadzenia z w/w Wykonawcą jakichkolwiek uzgodnień 

dotyczących usunięcia eternitu z wyłączeniem przypadku pokrycia kosztów usunięcia z własnych środków. 

4. Gmina dokona zapłaty należności za wykonanie prac określonych § 4 bezpośrednio na rzecz Wykonawcy. 

Pomiędzy Gminą Zwierzyniec i Wnioskodawcą którego wniosek został zakwalifikowany do przyznania 

pomocy nie będą dokonywane żadne rozliczenia finansowe. 

5. Podczas realizacji zadania Wykonawca określa wagę odbieranego odpadu od każdego z zakwalifikowanych 

do programu Wnioskodawców, odbiór zostanie potwierdzony protokołem stanowiącym Załącznik nr 4  

do Regulaminu. Właściciel zobowiązany jest do uczestnictwa osobiście lub za pośrednictwem pisemnie 

upoważnionej osoby w odbiorze odpadów zawierających azbest w tym podpisania protokołu, o którym mowa 

powyżej. 

6. Protokół odbioru prac potwierdza prawidłowość oraz wielkość zrealizowanego zadania i powinien być 

podpisany przez Wykonawcę usług oraz Wnioskodawcę. 

7. Za dzień zakończenia zadania rozumie się całościową realizację usługi usuwania wyrobów zawierających 

azbest oraz dostarczenie do Gminy Zwierzyniec protokołu wraz z kartami przekazania odpadów  

na składowisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3665



 
 

8. Kwota dofinansowania wyliczona zostanie na podstawie łącznej powierzchni wyrobów zawierających azbest 

zgromadzonych na posesji, a następnie przetransportowanych na uprawnione składowisko oraz faktury VAT  

z dołączonym wykazem posesji, na których Wykonawca wykonał określone w § 4 prace i wystawionej przez 

przedsiębiorcę świadczącego usługę, wyłonionego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 10. 

1. Zastrzega się prawo kontroli realizacji przedsięwzięcia objętego pomocą na każdym jego etapie przez osoby 

działające z upoważnienia Burmistrza Zwierzyńca. 

2. Naruszanie przepisów Regulaminu może spowodować odmowę przyznania lub pozbawienie przyznanej 

pomocy. 

3. Zaistnienie nieprzewidzianych przyczyn, w wyniku których wykonanie programu będzie niemożliwe, w tym 

niewyłonienie Wykonawcy programu lub rozwiązanie umowy z Wykonawcą, nie prowadzi do powstania  

po stronie Wnioskodawcy jakiegokolwiek roszczenia wobec Gminy Zwierzyniec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3665



 
 

Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów 

zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec 

 

 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE POMOCY NA USUWANIE ZMAGAZYNOWANYCH WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH 

AZBEST ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W GMINIE 

ZWIERZYNIEC 

 

1. Dane adresowe wnioskodawcy: 

 

a) nazwisko i imię ..................................................................................................................................... 

 

b) adres zamieszkania ulica .....................................................................................nr domu …............... 

 

c) miejscowość ................................................................................kod pocztowy.................................... 

 

d) telefon kontaktowy....................................................... 

 

 

2. Adres realizacji zadania: 

 

a) ulica ................................................................…................nr domu..................................................... 

 

b) miejscowość ...............................................................kod pocztowy.................................................... 

 

c) numer ewidencyjny działki ..........................obręb geodezyjny…….................................................... 

 

3. Dane dotyczące usuwania wyrobów zawierających azbest  

*(zaznaczyć znakiem x odpowiednie pole, przy budynku gospodarczym podkreślić lub wpisać jego 

rodzaj) 

 

a) rodzaj budynku, z którego został zdjęty azbest: 

 

 

                dach budynek mieszkalny                    dach budynek gospodarczy, stodoła, obora, 

 

 

                inny: .......................................... 

 

b) ilość zmagazynowanych odpadów zawierających azbest: 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

c) rodzaj płyt eternitowych: 

 

              faliste                                                                    płaskie 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3665



 
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Zwierzyniec reprezentowana przez Burmistrza 

Zwierzyńca z siedzibą ul. Rynek 1, 22-470 Zwierzyniec, tel.: 84 687 20 11, e-mail: 

um@zwierzyniec.info.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

iod@zwierzyniec.info.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w  celu realizacji zadania wynikającego z regulaminu 

przyznawania pomocy na usuwanie wyrobów zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomość 

położonych w gminie Zwierzyniec. Podstawą przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO, tj. realizacja 

obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze, a w szczególności realizacji obowiązków nałożonych na 

gminy zapisami Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 oraz przyjętą w związku z tym 

uchwałą Rady Miejskiej w Zwierzyńcu. 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez czas trwania programu a następnie przez okres wskazany  

w obowiązującej w Urzędzie Instrukcji Kancelaryjnej i JRWA, tj. przez co najmniej 5 lat, licząc od początku 

roku następującego po roku, w którym azbest został usunięty. Czasookres przechowywania może ulec 

wydłużeniu decyzją Archiwum Państwowego w Zamościu, z uwagi na zakwalifikowanie dokumentacji do 

kategorii archiwalnej BE. 

5) Państwa dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym nie będą podlegać 

profilowaniu. Nie będą również przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

6) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan,  

że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO); 

7) Podanie przez Państwa danych jest obowiązkowe. Niepodanie danych osobowych może być uznane  

za uchylanie się od obowiązków prawnych wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, zagrożonych karą grzywny.   

8)  Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 

prawa, podmiotowi świadczącemu usługi pocztowe, a także podmiotom zewnętrznym, np. firmie obsługującej 

elektroniczny obieg dokumentacji w urzędzie, firmie brakującej dokumentację niearchiwalną na podstawie 

umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3665

mailto:um@zwierzyniec.info.pl
mailto:iod@zwierzyniec.info.pl


 
 

Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów 

zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec 

 

 

OŚWIADCZENIE 

o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości 

 

 

 

Ja niżej podpisany/a ( imię i nazwisko).................................................................. 

 

zamieszkały/ła…………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

oświadczam że: 

 

 

                posiadam tytuł prawny do nieruchomości z której zamierzam usunąć wyroby/odpady   zawierające 

azbest i występuję o udzielenie mi pomocy w tym zakresie; 

 

                 zapoznałem/am się z treścią ,,Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych 

wyrobów zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie 

Zwierzyniec”. W związku z tym zobowiązuję się do przestrzegania przepisów w/w regulaminu będąc 

świadomy/a, że ich naruszenie może spowodować odmowę lub pozbawienie pomocy; 

 

                 wyroby/odpady zawierające azbest wyszczególnione w niniejszym wniosku pochodzą/nie pochodzą*  

z zabudowy, w której jest prowadzona działalność rolnicza; 

 

 

*) niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 …………………………………………………………………… 

 

                                                                                             (data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3665



 
 

Załącznik nr 3 do Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów 

zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec 

 

 

 

 

 

…...................................................................... 

 

…...................................................................... 

 

…...................................................................... 

Właściciel/ współwłaściciele nieruchomości 

udzielający pełnomocnictwa 

 

( imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

 

 

 

PEŁNOMOCNICTWO 

 

 

Udzielam pełnomocnictwa......................................................................................................................... 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko pełnomocnika) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

( pesel) 

 

do reprezentowania mnie (nas) przed Burmistrzem Zwierzyńca w sprawie odebrania, usunięcia  

i utylizacji wyrobów zawierających azbest zlokalizowanych na działce nr ewidencyjny….................. 

w  obrębie geodezyjnym ................................................................Gmina Zwierzyniec.  

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

                                                                              (miejscowość, data) (podpis mocodawcy) 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3665



 
 

Załącznik nr 4 do Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów 

zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec 

 

 

PROTOKÓŁ ODBIORU 

odpadów zawierających azbest 

(stwierdzenia usunięcia wyrobów zawierających azbest) 

 

1. Wnioskodawca: (właściciel nieruchomości):  

(imię i nazwisko):…………………………………………………………………………………..... 

adres do korespondencji: ……………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

                                                    (kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu) 

 

2.  Miejsce odbioru odpadów zawierających azbest: 

……………………………………………………………………………………………………..…………

……………………………………………………………………………………………….. 

(ulica i nr domu / nr nieruchomości gdzie został przeprowadzony odbiór odpadów azbestowych  i usunięto 

wyroby zawierające azbest) 

 

3.  Rodzaj odpadów i obiekt, z którego usunięto wyroby zawierające azbest:  

.............................................................................................................................................................. 

(określić rodzaj wyrobów płyty eternitowe płaskie / faliste, inny odpad) 

 

........................................................................................................................................................... 

(konkretny budynek, jego rodzaj, teren) 

 

4. Ilość usuniętych odpadów: 

................................................................................... 

(kg, Mg, itp.) 

5.  Informacja o oczyszczeniu nieruchomości z wyrobów zawierających azbest: 

.......................................................................................................................................................... 

(określić, czy nieruchomość została oczyszczona ze wszystkich wyrobów zawierających azbest, czy jeszcze 

pozostały do usunięcia, jeżeli pozostały określić szacunkowo ich ilość) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3665



 
 

6. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym protokole zostały wypełnione zgodnie  

z prawdą. 

7. Oświadczam, że prace związane z usunięciem znajdujących się na nieruchomości odpadów 

zawierających azbest zostały wykonane z zachowaniem właściwych przepisów technicznych  

i sanitarnych, a teren został prawidłowo oczyszczony z odpadów zawierających azbest. 

 

 

 

..........................................................                                      ....................................................                                                                            

(data i podpis wnioskodawcy / 

 właściciela nieruchomości)                                        (data i podpis przedstawiciela wykonawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uwagi: Protokół został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden dla odbierającego 

odpady celem przekazania do Urzędu Miejskiego w Zwierzyńcu, drugi dla właściciela nieruchomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3665



 
 

Załącznik nr 5 do Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów 

zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec 

 

KWALIFIKACJA I ZATWIERDZENIE WNIOSKU 

(podpis w punkcie A lub B lub C odpowiednio do zajętego stanowiska odnośnie niniejszego wniosku). 

 

A. Wniosek zakwalifikowano i zatwierdzono do realizacji 

………………………………………………………………………. 

(data i podpis Burmistrza Zwierzyńca lub osoby upoważnionej) 

 

B. Wniosek pozostawiono bez rozpatrzenia ze względu na brak wymaganego uzupełnienia 

……………………………………………………………………….. 

(data i podpis Burmistrza Zwierzyńca lub osoby upoważnionej) 

 

C. Wniosek nie kwalifikuje się do realizacji 

………………………………………………………………………. 

(data i podpis Burmistrza Zwierzyńca lub osoby upoważnionej) 

 

UZASADNIENIE 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

 

 

…………………………………………………………………….. 

                                                       (data i podpis Burmistrza Zwierzyńca lub osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3665



 
 

Załącznik nr 6  do Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie zmagazynowanych wyrobów 

zawierających azbest, znajdujących się na terenie nieruchomości położonych w Gminie Zwierzyniec 

 

….......................................................................... 

…........................................................................... 

…........................................................................... 

…............................................................................ 

Nazwisko i imię, adres składającego oświadczenie 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że roboty polegające na demontażu wyrobów zawierających azbest  

z budynku1….................................................................................................................................... 

zlokalizowanego na działce nr ewidencyjny …........…......................... w obrębie geodezyjnym 

…..................................................Gmina Zwierzyniec, zostały wykonane zgodnie z wymaganiami 

określonymi w § 8 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.). 

 

.................................., dnia .................... 

 

………....................................................... 

                                                                                                             (podpis ) 

 

_________________ 

1 Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, inny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3665


	UCHWAŁA NR XV/123/25 RADY MIEJSKIEJ W ZWIERZYŃCU z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-31T12:49:13+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




